
 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace 

 A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

                                                            Středisko dopravní výchovy 

 

 

Výuka na DDH – 3. ročník: 

 
Teoretická část: 

- pravidla silničního provozu pro chodce: 

- účastníci silničního provozu, rozlišení chodci a řidiči 

- chůze po chodníku, po krajnici, po vozovce 

- chování chodců na přechodu pro chodce: 

     - se světelnými signály 

     - bez světelných signálů 
- přecházení vozovky  
- pravidlo „ Být na silnici vidět“ 
- cestujeme pěšky, tramvají, autobusem, trolejbusem, metrem 

- silnice, kde nesmí chodci vstupovat 

 

 - dopravní značky:  
 - zákaz vstupu chodců, zákaz vjezdu všech vozidel, zákaz vjezdu vyznačených vozidel a  

   zákaz vjezdu vozidel, která jsou na zákazové značce nakreslena 

 - „ Stezka pro chodce,“ „Stezka pro chodce a cyklisty,“ Jiný příkaz“ 

 - „ Obytná zóna,“ „ Pěší zóna,“ „ Přechod pro chodce,“ „ Podchod nebo nadchod,“      

„ Nemocnice,“ „ Stanice první pomoci,“ „ Policie,“ „ Telefon“ 

 - „ Pozor, přechod pro chodce,“ a další výstražné značky, které tě upozorňují na   

      nebezpečná místa a úseky v silničním provozu  

 

Praktická část – na dopravním hřišti :   
- dopravní značky na DDH  

- hlavní a vedlejší silnice – přednost v jízdě     

- přikázaný směr jízdy – jízda podle šipek 

- jízda v pravém jízdním pruhu 

- zastavení na „Stůj, dej přednost v jízdě“ 

- kázeň, ohleduplnost k ostatním, slušnost 

 

Praktická část – v místnosti: 

- hry na poznávání a procvičení dopravních značek 

- kreslení dopravních značek 

- praktické vyzkoušení různých dopravních situací / přechody pro chodce, chůze po silnici, 

    přednosti v jízdě apod.  

 

 Použité materiály: 

 - video Bezpečná cesta, STOP – Reflexní oblečení 

 - kniha Dopravní výchova 1. díl – Chodec, PS pro 3. roč. - Chodec 

 - nástěnné tabule, karty s dopravními značkami, dopravní pexeso, pomůcku „Chováš se 

   také tak?“ 

- testové otázky na opakování a procvičování 


